МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №33 ЗВЁЗДОЧКА»

ПРИКАЗ

От 4  декабря 2015 г.                  с. Александровское                              № 129-0
О  проведении  конкурса  поделок «Новогодняя игрушка».
В целях создания благоприятной эмоциональной атмосферы в преддверии Новогоднего праздника, побуждение родителей к творческой деятельности и выполнения годового плана  в детском саду №33 «Звездочка»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс поделок «Новогодняя игрушка» (далее Конкурс)

18 декабря 2015 г.

2. Утвердить:

      Положение о проведении Конкурса (Приложение 1.);

          Состав комиссии:

          Председатель комиссии Козлова Г.Н. – заведующий,
          Члены комиссии: Морозова Г.В. – старший воспитатель,

                                   Гладкова И.А. – психолог,

                                   Бабаева Ф.А. – старшая медсестра.
3. Старшему воспитателю Морозовой Г.В. провести организационно-методическую работу по подготовке к проведению Конкурса.

4. Воспитателям возрастных групп МДОУ совместно с родителями и воспитанниками подготовить материал для участия в конкурсе в соответствии с утвержденным настоящим Положением.
5. Контроль по выполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ

Детский сад №33 «Звездочка»                                                 Козлова Г.Н.

С приказом ознакомлены:

	УТВЕРЖДЕНО:

Приказом заведующего

МДОУ Детский сад №33

Козлова Г.Н.

№129-0  от 4.12.2015года

Положение

о проведении  конкурса поделок
в МДОУ Детский сад №33 «Звездочка»

1. Общее положение.

Конкурс поделок «Новогодняя игрушка»  (далее конкурс) по группам проводится администрацией МДОУ Детский сад №33 «Звездочка» (далее ДОУ) в соответствии с годовым планом.

2. Цели и задачи конкурса.

· Привлечение родителей к взаимодействию с ДОУ;
· Популяризация и развитие детского художественного творчества;

· Повышение роли художественного творчества в эстетическом воспитании детей;

· Создание среды творческого общения среди участников конкурса;

· Выявление и поддержка творчески одаренных детей и родителей;

· Формирование и воспитание художественного вкуса.

3. Организация смотра-конкурса.

Срок проведения конкурса – 18.12.2015г.

Этапы конкурса:

1 этап: прием работ – 16.12.2015 по 18.12.2015г.

2 этап: выставка работ – 18.12.2015г.

3 этап: подведение итогов - 21.12.2015г.

4. награждение участников – 25.12.2015 по 29.12.2015г.

4. Критерии выполнения работы:
- Творческое воплощение замысла,

- Эстетическое оформление,
- Цветовое решение,

- Соответствие творческому названию конкурса.

5. Участники:
Воспитанники всех возрастных групп МДОУ Детский сад №33 «Звездочка» и их родители.
6. Состав комиссии:

Председатель комиссии:

Козлова Г.Н. – заведующий МДОУ Детский сад №33 «Звездочка»

Члены комиссии: Морозова Г.В. – старший воспитатель,

                         Гладкова И.А. – психолог,

                         Бабаева Ф.А. – старшая медсестра.

7. Подведение итогов конкурса.

Комиссия оценивает каждый параметр оценкой – до 3-х баллов ( 0 – параметр отсутствует, 1 – параметр не соответствует критериям конкурса, 2 – соответствует частично, 3 – присутствует в полном объёме) (Приложение 2). Победители смотра-конкурса определяются по количеству набранных баллов.

 Участники, победившие в конкурсе   награждаются дипломами победителей.

Все участники конкурса награждаются памятными дипломами.

Справка по результатам проведения
конкурса поделок

«Новогодняя игрушка»
в МДОУ Детский сад №33 «Звездочка».

В целях создания благоприятной эмоциональной атмосферы в преддверии Новогоднего праздника, побуждение родителей к творческой деятельности и  на основании приказа №129-0 от 4 декабря 2015г. в детском саду №33 «Звездочка» был проведен конкурс поделок «Новогодняя игрушка».
В конкурсе приняли участие родители 8 возрастных групп:

1-я мл. группа «А», воспитатель Татаренко О.И. – 19 человек участников;
1-я мл. группа «Б», воспитатель Харьковская Н.Е. -

1-я мл. группа «В», воспитатель Ерофеева Г.И. – 9 человек участников;

2-я мл. группа, воспитатель Панасенко Л.И. – 14 человек участников;

Средняя группа, воспитатель Конарева С.Ю. – 16 человек участников;

Старшая группа, воспитатель Котлярова Г.А. – 11 человек участников;

Подг. «А» гр., воспитатель Балышева И.В. – 17 человек участников;

Подг. «Б» гр., воспитатель Афанасьева С.П. – 18 человек участников.

При изготовлении поделок родители проявили большой энтузиазм, творчество и фантазию. Поделки были изготовлены из природного и бросового материалов, цветной бумаги, картона, ткани и ниток. По фактуре поделки были объемные (ёлка, снеговик, рождественский венок, избушка, корзинка, Дед Мороз, Снегурочка, новогодние игрушки, шары, гирлянды и т. д.) и плоскостные (снежинки).
Все выставочные экспонаты были использованы при украшении фойе и музыкального зала детского сада.

Состав жюри:

Козлова Г.Н. – заведующий МДОУ Детский сад №33 «Звездочка»

Морозова Г.В. – старший воспитатель,

Гладкова И.А. – психолог,

Бабаева Ф.А. – старшая медсестра.
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №33 ЗВЁЗДОЧКА»

ПРИКАЗ

От 23 декабря 2015 г.                  с. Александровское                              № 138-0
О  награждении победителей конкурса  поделок «Новогодняя игрушка».
В целях создания благоприятной эмоциональной атмосферы в преддверии Новогоднего праздника, побуждение родителей к творческой деятельности и  на основании приказа №129-0 от 4 декабря 2015г. в детском саду №33 «Звездочка» был проведен конкурс поделок «Новогодняя игрушка».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить почетными грамотами педагогов: Татаренко О.И., Афанасьеву С.П., Конареву С.Ю. за активное привлечение родителей к участию в конкурсе.

2. Наградить активных участников конкурса (детей, родителей)  дипломами участников.

3. Награждение провести во время новогодних утренников.

4. Контроль по выполнению настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующая МДОУ

Детский сад №33 «Звездочка»                                                 Козлова Г.Н.